DECRETO Nº. 9.339 DE 11 DE AGOSTO DE 2021

SÚMULA: Dispõe sobre o cancelamento de
empenhos não processado, que consta em
restos a pagar e dá outras providências.

   IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de
Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por
lei, tendo em vista o arts. 1º e 42º da Lei de Responsabilidade Fiscal Nº 101/00,
art. 36 da lei 4.320/64, art. 35, 67 ao 70 do Decreto nº 93.872/86, Decreto nº
6.708/2008, e;

Considerando  que a nota de empenho constitui operação
financeira de caráter contábil, visando à reserva de numerário para o
pagamento de despesa comprometida dentro da dotação específica;

Considerando  que resto a pagar não processado não

constitui obrigação de pagamento, pelo produto não ter sido entregue e/ou
serviço não ter sido prestado.

D E C R E T A:

Art. 1º -  Fica a Prefeitura Municipal de Andirá autorizado a
cancelar o valor de R$ 57.441,68 (cinqüenta e sete mil e quatrocentos e
quarenta e um reais e sessenta e oito centavos), referentes a saldos de
empenhos não processados dos exercícios de 2019 e 2020, conforme abaixo:

Empenho ano Credor Fonte Cancelar

6596 2020 ALEXANDRE DE AQUINO - MEI 1510 50,00

8630 2020
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIO DE
ALIMENTOS E

1949 233,76

10007 2020
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIO DE
ALIMENTOS E

1949 21,45

6014 2020 ANGELA MARIA SILVESTRE DE MORAES-ME 1000 49,84

9285 2020 AUGUSTO & COIMBRA LTDA 1000 382,00

1757 2020 C. A. SANTANA - REFRIGERAÇÃO - ME 1303 188,17

5056 2020 C. A. SANTANA - REFRIGERAÇÃO - ME 1491 475,03

1780 2020 C. A. SANTANA - REFRIGERAÇÃO - ME 3497 181,53

230 2020 COPEL DISTRIBUICAO S/A 1000 5.645,83

4582 2020 CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 1000 11,70

661 2020 CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 1000 35,18

148 2020 DEPARTAMENTO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE 1000 248,00

4288 2020 DEPARTAMENTO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE 1000 162,00

7795 2020 DEPARTAMENTO IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE 1000 1.900,00

6020 2020 DUTRA & FERREIRA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA 1000 225,00

8305 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 3107 76,20

8318 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 1303 228,60

8319 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 1303 346,68

8315 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 1510 76,20

8314 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 1511 115,56

8320 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 3954 231,12

8321 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 3934 152,40

8317 2020 ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP 1000 115,56

7577 2020 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S.A 1000 320,00

7796 2020 EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S.A 1000 2.560,00

5770 2020 EDUARDO RAVAGNANI-ME 1115 720,00

8259 2020 EDUARDO RAVAGNANI-ME 1000 307,00

1208 2020 EDUARDO RAVAGNANI-ME 1000 18,42

2741 2020 EDUARDO RAVAGNANI-ME 1000 73,68

10012 2020 EDUARDO RAVAGNANI-ME 1949 35,70

10623 2020 EDUARDO RAVAGNANI-ME 1949 95,20

7481 2020 EDUARDO RAVAGNANI-ME 3941 47,60

5572 2020 EZILDO DONIZETI DE OLIVEIRA 1000 72,89

10483 2020 FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS 3510 3.288,00

7356 2020 FLOR DE LIZ COMERCIO LTDA 1000 495,40

10198 2020 FLOR DE LIZ COMERCIO LTDA 1000 249,50

8143 2020 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP 1510 477,90

6541 2020 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP 1000 91,80

4906 2020 G V S DO BRASIL LTDA 1020 49,50

2232 2020 GABRIELA APARECIDA MORETTI 1949 316,02

8154 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1491 1.950,00

5743 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1000 200,22

7789 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1000 141,00

9900 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1000 421,12

5934 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1934 336,24

7651 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1934 336,24

5932 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 3934 32,28

7652 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 3934 32,28

5936 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1000 33,00

7447 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1000 33,00

5935 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1949 31,32

7650 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1949 31,32

5933 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1934 288,84

3443 2020 GABRIELLE DOS ANJOS DOMINGOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 1000 174,00

1909 2020 GARROTE & SILVA LTDA - EPP 1000 98,75

3711 2020 INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME 1000 6.146,74

9573 2020 INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME 1000 409,50

662 2020 J H GONÇALVES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 1000 174,27

300 2020 JOÃO ALLYSON CORDEIRO GODOI 1000 83,00

3739 2019 JOSE ODECIO FURLAN EPP 1000 344,00

8724 2020 JOSE ODECIO FURLAN EPP 1000 183,30

9280 2020
LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA

1000 558,00

11721 2019 LUCAS RODRIGUES NOGUEIRA EIRELI - ME 3000 1.180,00

10051 2020 LUCAS RODRIGUES NOGUEIRA EIRELI - ME 3000 323,50

6514 2020 LUCAS RODRIGUES NOGUEIRA EIRELI - ME 1000 776,00

8445 2020 M C RONQUI CONSTRUTORA - ME 1015 308,85

10065 2020 M N C ALIMENTOS EIRELI - EPP 1022 664,23

4354 2020 M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME 1000 29,07

298 2020 M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME 1000 525,00

5223 2020 MARIA APARECIDA BANDEIRA DA SILVA 1504 309,00

2918 2020 N B RONQUI ALMEIDA CONSTRUTORA 3015 4.589,10

9593 2020 N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI 1941 273,90

7508 2020 OI MOVEL S.A 1024 319,60

4943 2020 PEDREIRA PEDRANORTE LTDA - EPP 1107 120,00

5722 2020 PEDREIRA PEDRANORTE LTDA - EPP 1107 45,00

6542 2020 PIZANI CURSOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI 1000 13,30

10398 2020 PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 1941 2.428,50

10505 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 1000 10,00

3394 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 1000 208,50

1746 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 1303 178,00

1764 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 1303 113,80

1752 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 1494 113,80

3393 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 1000 80,00

10452 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 1000 208,50

3419 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 3934 764,50

8326 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 3949 69,50

7405 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 3941 69,50

3417 2020 RICARDO DE ASSIS RAVAGNANI - ME 3934 417,00

6853 2020 ROSELI PINTO DA SILVA - ME 1504 136,20

10056 2020 ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE - ME 1000 288,00

3330 2020 SCOPARO & SILVA LTDA 1000 122,85

3987 2020 SEBASTIÃO ALVES DA SILVA FILHO - MEI 1000 309,57

6839 2020 SERRARIA OURO VERDE - EIRELI - ME 1107 311,00

7444 2020 SERRARIA OURO VERDE - EIRELI - ME 1107 368,00

6074 2020 SERRARIA OURO VERDE - EIRELI - ME 1504 1.598,00

6538 2020 SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA - ME 1505 4.235,65

10048 2020 SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA - ME 3000 905,16

10894 2020 SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA - ME 3000 2.316,00

9036 2020 VIACAO GARCIA LTDA 1000 304,26

TOTAL   57.441,68

Art. 2º  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 11 de agosto de 2021, 78º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal